
Posudek vedoucího práce 
 

Bakalářská práce 

 

Tomáš Nosek 

 

Vliv faktorů prostředí na okus vegetace jelenem evropským (Cervus 

elaphus) a srncem obecným (Capreolus capreolus) v Orlických horách 

 

Téma práce je zajímavé a v současnosti diskutované. Problematika konfliktu mezi 

pěstiteli lesa na jedné straně a nájemci honiteb na druhé straně, je velmi aktuální. Jedni si 

stěžují na často enormní škody způsobené okusem, druzí mají naopak zájem na vysokých 

stavech spárkaté zvěře. Student si téma zvolil sám a velmi namáhavě pro něj získával 

potřebná data, která pracně digitalizoval, aby je mohl zpracovat. Jeho přístup byl aktivní 

a iniciativní. 

Předkládaná studie je v rámci běžných bakalářských prací dosti nadstandartní, a to jak 

rozsahem a pracností, tak objemem zpracovávaných dat.  

V rámci teoretické přípravy student vypracoval rozsáhlou rešerši, což je dobře patrné 

na úvodních kapitolách a na seznamu literatury. 

Student v rámci rozboru dat zdařile analyzoval jednotlivé faktory, které mohou mít 

vliv na intenzitu okusu a v rámci diskusních pasáží získané poznatky konfrontoval s výsledky 

dalších studií. 

Práci lze vytknout místy těžkopádné a neobratné formulace, které kladou velké nároky 

na soustředění čtenáře daných částí textu. 

 

Student prokázal schopnost práce s literaturou, práce s daty a demonstroval tvorbu 

vlastního odborného textu s logickou argumentací. Studie splňuje požadavky na závěrečnou 

práci daného typu a doporučuji ji k obhajobě. 

 

 

 
 

V Hradci Králové 21.5.2024                                                  RNDr. Michal Andreas, Ph.D. 


